
Odlučovače lehkých kapalin
Normy I Politika jakosti I Prohlášení  I fungování

www.techneau.cz
e d i c e  01 / 2 017 e d i c e  01 / 2 017

O
dl

uč
ov

ač
e 

 
le

hk
ýc

h 
ka

pa
lin

1312

4 I Základy fungování
4.2 • Tok kapaliny

Schéma fungování zařízení na zpracování vody typu:

Kalová jímka odlučovače lehkých kapalin s automatic-
kým uzávěrem, míra zbytkového znečištění 5 mg/l:

průtok vody

fúzní blok 
Coalesceau 

nebo Biodeck

Fáze 1 Fáze 2 Fáze 3

4.3 • Automatický uzávěr
Nachází se před odtokem z odlučovače lehkých kapalin a brání nechtěnému úniku zachycených volných odlou-
čených lehkých kapalin dál do odtoku. Je vybaven kolenem se sifonem, spojeným s plovákem, který je kalibro-
ván podle objemové hmotnosti lehkých kapalin, které se mají zachytit.

Princip jeho fungování je následující: Plovák se v lehkých kapalinách potápí, ale ve vodě plave.

Kalová jímka odlučovače lehkých kapalin s auto-
matickým uzávěrem a přepadovým obtokem 
dešťové vody, míra zbytkového znečištění 5 mg/l: 

obtoková 
voda 

průtok vody

fúzní blok

Filtr 
Biodeck 

pro modely 
z oceli.

Koalescenční filtr
pro odlučovače

4.2 • Koalescence 
Koalescence zajistí splývání mikrokapének lehkých kapalin ve větší celky a následnou flotaci (viz schéma A  ).

Koalescence

A


